
 

 Il Ministro dell’università e della ricerca 

1 

 

VISTA la legge 16 gennaio 2006, n. 18, recante “Riordino del Consiglio Universitario 

Nazionale”;  

VISTA l’ordinanza ministeriale del 30 luglio 2021, n. 1010, con la quale sono state indette le 

elezioni dei seguenti componenti del Consiglio Universitario Nazionale : un professore di II 

fascia dell’area scientifico – disciplinare 03, un ricercatore dell’area scientifico – disciplinare 

05, un professore di I fascia e un professore di II fascia dell’area scientifico – disciplinare 12,  

un professore di II fascia e un ricercatore dell’area scientifico – disciplinare 13 e, in particolare, 

l’art. 6, che prevede la costituzione, presso il Ministero, di una Commissione elettorale centrale 

con il compito di effettuare le operazioni di scrutinio e di proclamare gli eletti, presieduta da un 

dirigente di ufficio dirigenziale di livello generale del Ministero e composta da un professore di 

prima fascia, da un professore di seconda fascia e da un ricercatore, designati dal Consiglio 

Universitario Nazionale, nonché da funzionari del Ministero di livello non inferiore all'area 

terza, dei quali uno con funzioni di segretario; 

VISTA la deliberazione adottata dal Consiglio Universitario Nazionale nel corso dell’adunanza 

del 21 settembre 2021, con la quale sono stati designati i componenti effettivi e supplenti, 

secondo quanto previsto dal citato art. 6 dell’o. m. n. 1010/2021; 

DECRETA 

Art. 1 

È costituita presso il Ministero, ai sensi dell’art. 6 dell’ordinanza ministeriale citata in 

premessa, la Commissione elettorale centrale nella seguente composizione: 

- Dott.ssa Maria Letizia Melina          - Presidente - 

Segretario generale MUR   

   

- Prof. Mauro TULLI  - Componente - 

Professore di I fascia   

   

- Prof. Alessandro CUCCOLI  - Componente - 

Professore di II fascia   

   

- Prof.ssa Rosanna PAGLIUCA  - Componente - 

Ricercatore   

   

- Sig.ra Cinzia Belli.  - Componente - 

Funzionaria MUR 

 

  

- Sig. ra Nadia Pistoia 

     Funzionaria MUR 

 

      -   Componente - 

- Dott. Marco D’Eustachio 

Funzionario MUR  

                       - Componente                   

con funzioni di 

                      segretario - 

http://attiministeriali.miur.it/anno-2016/ottobre/om-07102016.aspx


 

 Il Ministro dell’università e della ricerca 

2 

 

 

 

 

Art. 2 

I componenti designati dal CUN, in caso di assenza o di impedimento, saranno sostituiti dai 

seguenti supplenti: 

- Prof. Paolo Vincenzo PEDONE   

Professore di I fascia   

   

- Prof. Giandomenico FUBELLI   

Professore di II fascia   

   

- Prof. Stefano ACIERNO   

Ricercatore   

 

Art. 3 

I componenti funzionari ministeriali, in caso di assenza o di impedimento, saranno sostituiti dai 

seguenti supplenti: 

- Dott. Michele Moretta   

Dirigente MUR   

   

- Sig. ra Claudia Boschi   

Funzionaria MUR   

 

Art. 4 

Il trattamento di missione dei componenti della Commissione non appartenenti ai ruoli 

dell’Amministrazione sarà commisurato a quello spettante al personale con qualifica 

dirigenziale del Ministero. 

Le eventuali spese di missione graveranno sul capitolo 1789/PG16 dello stato di previsione del 

Ministero. 

 

 

IL MINISTRO 

prof.ssa Maria Cristina Messa 

 

 


		2021-10-13T07:27:00+0000
	MESSA MARIA CRISTINA


		2021-10-13T11:54:12+0200
	protocollo




